
RM.0150-8/05  
 

Uchwała Nr XXXIII/294/05  
Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim 

z dnia 5 wrze�nia 2005 roku 
 
 

w sprawie zmian w Statucie Gminy Stronie �l�skie .  
 
 
 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorz�dzie gminnym (tj. z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) – Rada 
Miejska w Stroniu �l�skim uchwala co nast�puje :  
 

 
§ 1 

 
W uchwale Nr V/38/03 Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim z dnia 24 lutego 2003 roku 
w sprawie statutu Gminy Stronie �l�skie wprowadza si� nast�puj�ce zmiany : 
 

1. w zał�czniku do uchwały Nr V/38/03 Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim z dnia 
24 lutego 2003 roku w sprawie statutu Gminy Stronie �l�skie wprowadza si� 
nast�puj�ce zmiany : 

 
a) § 39 ust.1 otrzymuje brzmienie :  
 
„Inicjatywa uchwałodawcza nale�y do: 
-Burmistrza,  
-komisji Rady Miejskiej,  
-co najmniej 3 radnych 
-co najmniej 15 mieszka�ców Gminy Stronie �l�skie uprawnionych do 
głosowania”���
  
b) § 39 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
  
„ Wyst�puj�cy z inicjatyw� uchwałodawcz� składaj� na r�ce Przewodnicz�cego 
Rady, najpó�niej na 14 dni przed sesj�, pisemny projekt uchwały oraz wskazuj� 
jego sprawozdawc�”.  
 
c) dodaje si� w § 39 ust. 2a w  brzmieniu : 
 
„ Przedkładany projekt uchwały powinien zawiera� :  
 
1) cz��� nagłówkow� zawieraj�c� nazw� aktu, propozycj� daty podj�cia, nazw� 

organu, który go firmuje i przedmiot unormowania,  
2) podstaw� prawn�, zgodnie z któr� organ upowa�niony jest do podj�cia 

uchwały,  
 
 
 



 
- 2 - 

 
 

3) przepisy dotycz�ce przedmiotu uchwały uj�te w paragrafy, ust�py i punkty w 
nast�puj�cej kolejno�ci:  

  - przepisy ogólne (wspólne dla pozostałych postanowie� uchwały, 
 wyja�nienie poj�� u�ytych w uchwale),  
  - przepisy szczegółowe (zawieraj�ce rozstrzygni�cia merytoryczne),  
  - przepisy przej�ciowe i ko�cowe (wskazuj�ce odpowiedzialnych za wykonanie 
 uchwały, dotycz�ce uchylenia dotychczas obowi�zuj�cych przepisów, a tak�e 
 sposobu ogłoszenia uchwały i inne),  
  - termin wej�cia w �ycie, wzgl�dnie obowi�zywania”.  
     

 
2. W zał�czniku nr 3 do Statutu Gminy Stronie �l�skie – Regulamin obrad Rady 

Miejskiej w Stroniu �l�skim - przyj�tego uchwał� Nr V/38/03 Rady Miejskiej w 
Stroniu �l�skim z dnia 24 lutego 2003 roku w sprawie statutu Gminy Stronie 
�l�skie wprowadza si� nast�puj�ce zmiany : 

 
a) § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 
„ Głosowanie jawne odbywa si�:  
1) poprzez podniesienie r�ki,  
2) poprzez o�wiadczenie radnego (głosowanie imienne)”.       
 
b) dodaje si� ust. 3 w § 9 w brzmieniu: 
 
„Głosowanie imienne przeprowadza si� na ��danie co najmniej 1/5 ustawowego 
składu rady w ka�dej sprawie niezastrze�onej do głosowania tajnego”. 
 
c) dodaje si� ust. 4 w § 9 w brzmieniu: 
 
„Głosowanie jawne imienne odbywa si� w sposób nast�puj�cy: Przewodnicz�cy 
obrad odczytuje kolejno nazwiska radnych z listy obecno�ci, a ka�dy wezwany 
do głosowania radny wypowiada słowo: „za”, albo „przeciw”, albo „wstrzymuj� 
si�”.  
 
d) dodaje si� ust. 5 w § 9 w brzmieniu:  
  
„Liczenie głosów nale�y do obowi�zków wiceprzewodnicz�cego Rady”.     
 
e) dodaje si� ust. 6 w § 9 w brzmieniu: 
 
„Głosowanie imienne podlega dokładnemu zapisaniu w protokole z sesji”.      
      
 
 
 

 



 
- 3 - 

 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Stronia �l�skiego.  
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  
 

§ 4 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym Województwa Dolno�l�skiego.  
 
 
 

Piecz�� podłu�na o tre�ci : 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej 

w Stroniu �l�skim 
Ryszard Suli�ski 

oraz nieczytelny podpis 
 


